
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GEGUŽĖS 

5 D. SPRENDIMO NR. T-192 „DĖL ŠIAULIŲ SPORTO GIMNAZIJOS KLASIŲ IR 

MOKINIŲ SKAIČIAUS 2022–2023 MOKSLO METAIS NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-06 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patikslinti klasių ir mokinių skaičius, kurie buvo 

nustatyti Šiaulių sporto gimnazijai Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2022 m. 

gegužės 5 d. sprendimu Nr. T-192 „Dėl Šiaulių sporto gimnazijos klasių ir mokinių skaičiaus 2022–

2023 mokslo metais nustatymo“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Įgyvendindama Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo (toliau – Priėmimo tvarka), patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 

12 d. sprendimu Nr. T-457 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimo Nr. 

T-16 redakcija), „Dėl Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 51 punktą, atsižvelgdama į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – 

Ministerija) 2022 m. kovo 22 d. raštą Nr. SR-1023 „Dėl klasių ir mokinių skaičiaus suderinimo“, 

Savivaldybės taryba 2022 m. gegužės 5 d. sprendimu Nr. T-192 „Dėl Šiaulių sporto gimnazijos klasių 

ir mokinių skaičiaus 2022-2023 mokslo metais nustatymo“ nustatė, kad Šiaulių sporto gimnazija 

(toliau – Gimnazija) gali formuoti devynias klases, kuriose mokytųsi 225 mokiniai: 8 kl. – 25 

mokiniai (1 klasių komplektas), I gimn. kl. – 67 mokiniai (3 klasių komplektai), II gimn kl. – 50 

mokinių (2 klasių komplektai), III gimn kl. – 53 mokiniai (2 klasių komplektai), IV gimn kl. – 30 

mokinių (1 klasių komplektas). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

2022 m. gegužės 5 d. gautas Gimnazijos raštas „Dėl komplektų ir mokinių skaičiaus“, 

kuriame prašoma pakeisti nustatytą klasių ir mokinių skaičių, nes Gimnazija, vykdydama mokinių 

priėmimą 2022–2023 m. m., nustatė, kad kandidatų, pretenduojančių patekti mokytis į aštuntą klasę, 

sporto testų rezultatai aukštesni, nei kandidatų, pretendavusių į I gimnazijos klasę, kad aštuntokų 

pasiskirstymas tarp sporto šakų sudaro prielaidas sudaryti sporto grupes, atitinkančias Sportinio 

ugdymo ir (ar) rengimo organizavimo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 „Dėl Sportinio ugdymo 

organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“.  

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 2022 m. gegužės 13 d. Ministerijai išsiuntė raštą 

Nr. S-1786 „Dėl Šiaulių sporto gimnazijos klasių ir mokinių skaičiaus suderinimo“. Ministerija 2022 

m. gegužės 31 d. rašte Nr. SR-2051 „Dėl klasių ir mokinių skaičiaus suderinimo“ pritarė, kad 

Gimnazijoje būtų pakeisti 8 kl. ir I gimn. kl. komplektų skaičiai (pridedama).  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 



 

 

2 

Pasekmės teigiamos, nes Gimnazijai nustatyti klasių ir mokinių skaičiai bus patikslinti pagal 

Gimnazijos 2022-05-05 pateiktus  duomenis. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys Savivaldybės teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Stankuvienė, tel. 386 

478. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus patarėja,       Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė 

pavaduojanti Skyriaus vedėją         

 

 

 


